
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, de nº 
003/2019, processo nº 177/2019, cujo objeto trata da Contratação 
de empresa para realização de evento cultural do carnaval 2019 
para Município de Governador Newton Bello – Ma. O recebimento 
e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
Sessão Pública a ser realizada às 10h30min do dia 18 de 
fevereiro de 2019, na Sala de Licitações da CPL, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello – Ma, 
Avenida Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital 
e seus anexos encontram se à disposição dos interessados no 
mesmo endereço e informações poderão ser obtidas das 
08h:00min às 12h:00min a partir do dia 05 de fevereiro de 2019. 
Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na 
Comissão Permanente de Licitação, em horário de expediente.  
___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 157/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço, objetivando Contratação de serviços de 
assessoria jurídica e acompanhamento processual no Município 
de Governador Newton Bello - MA, na forma da Lei nº8.666, de 
21 de junho de 1993. O recebimento e abertura dos envelopes de 
Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser 
realizada às 10h45min do dia 21 de fevereiro de 2019, na Sala 
de Licitações da CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

12h00min a partir do dia 05 de fevereiro de 2019. 
Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente. 
___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 158/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço, objetivando Contratação de serviços de 
assessoria contábil no Município de Governador Newton Bello - 
MA, na forma da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e 
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 
15h00min do dia 21 de fevereiro de 2019, na Sala de Licitações 
da CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello, Avenida Nezinho Brandão, BR 316, 
s/n neste Município. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação 
de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min a partir do dia 05 de 
fevereiro de 2019. Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de expediente. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO-MA 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, processo nº 
152/2018. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2019, 
firmado entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton 
Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças - Órgão Gerenciador, Secretaria Municipal de 
Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social 
(Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal 
de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e 
a empresa, ALDEIR ALVES PEREIRA 62552806325, CNPJ: 
27.599.339/0001-02; MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de lavagem de veículos para Município de Governador 
Newton Bello-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 285.350,00 
(duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos e cinqüenta reais), 
VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 5, Inciso VII 
do Decreto Municipal nº 035/2018 de 01 de fevereiro de 2018, 
torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de 
registro de preços. SIGNATÁRIOS: Órgão Gerenciador: Cícero 
Alves Pereira Arraiz, Órgão Participantes: Josélia Prazeres de 
Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho 
Souza, e pelo Beneficiário: Aldeir Alves Pereira. 

ITE
M 

TIPO DE 
SERVIÇO 

UNIDAD
E 

QUAN
T. 

VALOR 
UNITÁR
IO 

VALOR 
TOTAL 

01 
CARRO DE 
PASSEIO 

UNIDA
DE 

150 30,00 4.500,00 

(ATÉ 07 
LUGARES). 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
. 

02 

CARRO DE 
PASSEIO 
(ATÉ 07 
LUGARES). 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA.. 

UNIDA
DE 

150 32,50 4.875,00 

03 

CARRO DE 
PASSEIO 
(ATÉ 07 
LUGARES). 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

UNIDA
DE 

150 35,00 5.250,00 

04 

CARRO DE 
PASSEIO 
(ATÉ 07 
LUGARES). 

UNIDA
DE 

150 38,00 5.700,00 

 

CONTRATOS 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA
, SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR.
. 

05 

CAMINHONE
TE. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS  

UNIDA
DE 

150 45,00 6.750,00 

06 

CAMINHONE
TE. DUCHA 
COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA.. 

UNIDA
DE 

150 50,00 7.500,00 

07 

CAMINHONE
TE. DUCHA 
COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 

UNIDA
DE 

150 48,50 7.275,00 

EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

08 

CAMINHONE
TE. LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E E 
LUBRIFICAR.
. 

UNIDA
DE 

150 52,00 7.800,00 

09 

VAN. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

UNIDA
DE 

150 50,00 7.500,00 

10 

VAN / 
KOMBI. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 

UNIDA
DE 

150 55,00 8.250,00 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

11 

VAN. DUCHA 
COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

UNIDA
DE 

150 58,00 8.700,00 

12 

VAN. 
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR.
. 

UNIDA
DE 

150 65,00 9.750,00 

13 MOTOCICLE UNIDA 150 11,50 1.725,00 

TA. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA 
DETALHADA 
DA PARTE 
EXTERNA, 
SECAR, 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
. 

DE 

14 

CAMINHÃO. 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS  

UNIDA
DE 

150 85,00 
12.750,0
0 

15 

CAMINHÃO. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

UNIDA
DE 

150 92,50 
13.875,0
0 

16 

CAMINHÃO. 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA.. 

UNIDA
DE 

150 95,00 
14.250,0
0 

17 CAMINHÃO. UNIDA 150 105,00 15.750,0



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

DE 0 

18 

MICROÔNIB
US. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
. 

UNIDA
DE 

200 87,00 
17.400,0
0 

19 

MICROÔNIB
US. DUCHA 
COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA  

UNIDA
DE 

30 95,00 2.850,00 

20 

MICROÔNIB
US. DUCHA 
COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 

UNIDA
DE 

30 100,00 3.000,00 

EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

21 

MICROÔNIB
US. LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR.
. 

UNIDA
DE 

200 115,00 
23.000,0
0 

22 

ÔNIBUS. 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
. 

UNIDA
DE 

200 105,00 
21.000,0
0 

23 

ÔNIBUS. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 

UNIDA
DE 

30 130,00 3.900,00 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA.. 

24 

ÔNIBUS. 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA.. 

UNIDA
DE 

200 140,00 
28.000,0
0 

25 

ÔNIBUS. 
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇ
ÃO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR.
. 

UNIDA
DE 

200 145,00 
29.000,0
0 

26 

AMBULÂNCI
A. LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

UNIDA
DE 

200 35,00 7.000,00 

27 

AMBULÂNCI
A. DUCHA 
COM 
APLICAÇÃO 
DE 
PRODUTO – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS 
E ENCERAR 
A LATARIA. 

UNIDA
DE 

200 40,00 8.000,00 

VALOR TOTAL  
285.350,
00 

___________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISTRATO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO-MA 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL UNILATERAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA: CONTRATADO: R B 
BRAIDE & CIA LTDA ME. LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017. Processo nº 069/2017, 
CONTRATO: OBJETO: O presente Distrato tem por objeto a 
rescisão por mútuo acordo do Contrato nº 69.01.05.17, Cujo 
objeto é Execução de obra de engenharia civil para construção 
de pontes nos Povoados Igarapé do Ramalho, Boa Vista e 
Igarapé do Cobra. DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79 da Lei 
nº 8.666/93. De conformidade com a Tomada de Preços nº 
005/2017. data da assinatura, (rescisão contratual unilateral): 01 
de Fevereiro de 2019, Cícero  Alves Pereira Arraiz – Secretário 
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento e Gestão. 
___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO: 002/2018 PROC. 110/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e IPIRANGA 
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO LTDA - ME, C.N.P.J: 
10.713.194/0001-26. OBJETO: Contratação de empresa para 
Locação de Maquinas, manutenção das atividades administrativas 
da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FPM. VALOR: R$ 
88.420,00 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte reais). PRAZO 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 140 – 07 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05-06 DE FEVEREIRO DE 2019 

DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de 
Despesa – Portaria 001/2017, Contratante, IPIRANGA 
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO LTDA - ME, por Tiago 
Robson de Carvalho Lima, CPF nº 983.136.653-00, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello - MA, 01/02/2019, com Vigência: ate 
21/03/2019. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

